
Uchwała nr 119/2013 
Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 26 czerwca 2013 r.  
 

w sprawie: wprowadzenia Regulaminu Funduszu Królowej Jadwigi: 
 
 
Działając na podstawie § 24 pkt 14  w związku z § 134 Statutu UJ, Senat 

Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 
§ 1 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala Regulamin Funduszu Królowej Jadwigi 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Traci moc załącznik nr 1 do uchwały nr 35/XII/2005 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 
z 21 grudnia 2005 roku w sprawie powołania Rad Własnych Funduszy Stypendialnych oraz 
wprowadzenia jednolitych tekstów regulaminów: Funduszu Królowej Jadwigi, Funduszu 
Stypendialnego im. Adama Krzyżanowskiego, Małopolskiego Funduszu Stypendialnego im. 
Stanisława Pigonia, Rektorskiego Funduszu Stypendialnego, Funduszu Stypendialnego im. 
Stanisława Estreichera i Funduszu Stypendialnego im. Florentyny Kogutowskiej. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 



 
Załącznik do uchwały nr 119/VI/2013 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 26 czerwca 2013 r. 
 

Regulamin Funduszu Królowej Jadwigi 

§ 1 
 

Fundusz powstał i utrzymuje się ze środków finansowych ofiarowanych na ten cel 
Uniwersytetowi Jagiellońskiemu przez darczyńców. 
 

§ 2 
 

Stypendium z Funduszu Królowej Jadwigi może otrzymać pracownik naukowy lub doktorant 
pochodzący z jednego z krajów Europy Środkowej i Wschodniej, krajów byłego Związku 
Radzieckiego oraz krajów bałkańskich na czas jego pobytu w Krakowie w celu prowadzenia 
badań naukowych. 

§ 3 
 

1. Pracownik naukowy lub doktorant ubiegający się o stypendium składa: podanie, życiorys, 
program badań naukowych do zrealizowania w Krakowie, informacje o dotychczasowych 
pracach naukowych, spis publikacji oraz rekomendację od pracownika naukowego 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Pracownik naukowy nieposiadający stopnia naukowego doktora habilitowanego lub tytułu 
profesora dołącza do podania opinię swojego opiekuna naukowego. 

 
§ 4 

 
1. Podanie o stypendium, skierowane do Rektora, wraz z kompletem dokumentów kandydat 

składa w Biurze Informacji UJ w terminach wyznaczonych przez Rektora.  
2. Termin, o którym mowa w ust.1, każdorazowo podawany jest na stronie internetowej 

Biura Informacji UJ. 
§ 5 

 
1. Stypendium może być przyznane na okres od 1 do 6 miesięcy. Stypendium wypłacane jest 

jednorazowo w terminach przyjętych w Uniwersytecie Jagiellońskim dla wypłat 
stypendiów. 

2. Stypendium może zostać wykorzystane w roku akademickim, na który zostało przyznane. 
 

§ 6 
 

1. W ramach Funduszu Królowej Jadwigi można przyznać jedno stypendium im. Józefa 
Dietla w zakresie nauk medycznych przeznaczone dla doktorantów z krajów Europy 
Wschodniej. 

2. Stypendium im. Józefa Dietla wypłacane jest przez okres 12 miesięcy. 
3. Fundatorami Stypendium im. Józefa Dietla w częściach równych są: Urząd Miasta 

Krakowa i Uniwersytet Jagielloński. Uniwersytet Jagielloński przeznacza na ten cel środki 
z odpisu w ciężar kosztów działalności dydaktycznej Uczelni, w wysokości określonej 
odrębnymi przepisami. 



4. Wysokość stypendium na dany rok ustala Rektor w porozumieniu z Prezydentem Miasta 
Krakowa.  

 
§ 7 

 
Stypendystów wyłania w drodze konkursu Rada Własnych Funduszy Stypendialnych UJ, 
zwana dalej Radą, powoływana zarządzeniem Rektora UJ na czteroletnią kadencję. W skład 
Rady wchodzą przedstawiciele wszystkich wydziałów oraz po jednym przedstawicielu 
samorządu studentów i samorządu doktorantów. 
 

§ 8 
 

1. Funduszem zarządza Rektor przy udziale Rady, o której mowa w § 7. 
2. Rektor:  

1) decyduje o wysokości i liczbie stypendiów w danym roku akademickim, 
uwzględniając wysokość środków przekazanych na ten cel przez fundatorów. 
Wysokość stypendium nie może być niższa od kwoty 100 złotych miesięcznie; 

2) na wniosek Rady zatwierdza wyłonionych laureatów;  
3) zawiadamia zainteresowanych na piśmie o przyznaniu stypendium. 

3. Od decyzji Rektora w sprawie stypendium nie przysługuje odwołanie. 
 

§ 9 
 

1. W wyjątkowych wypadkach Rektor może cofnąć przyznane stypendium, 
a w szczególności w przypadku, gdy stypendysta nie zrealizuje badań w terminie 
zadeklarowanym we wniosku. 

2. Decyzję o cofnięciu stypendium podejmuje Rektor po zasięgnięciu opinii Rady.  
3. Od decyzji Rektora w sprawie cofnięcia prawa do otrzymania stypendium odwołanie nie 

przysługuje. 
 

§ 10 
Każdy z laureatów Funduszu otrzymuje dyplom potwierdzający wyróżnienie. 
 

§ 11 
 

Po zakończeniu okresu, na jaki została przyznana pomoc finansowa z Funduszu, stypendyści 
przedkładają Rektorowi UJ merytoryczne sprawozdanie z przeprowadzonych badań.  
 
 
 
 
 


